
 

 

 

 

 

 

COZL/DZP/AW/3411/PN-51/23         Lublin, dnia 10.05.2023 r. 

 

Do wszystkich wykonawców 

 

 

               Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na : 

 

 

„Dostawa leków ampułkowych, p/grzybiczych oraz leków na Blok Operacyjny na potrzeby COZL” 

(COZL/DZP/AW/3411/PN-51/23) 

 
Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

(tj. Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.)  informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące 
zapytania: 
 
I. 
 
Pytanie nr 1 
Czy w Część 17 poz. 1 i 2 Zamawiający wymaga, aby dexamethasone posiadał zarejestrowane i 
potwierdzone w karcie charakterystyki produktu leczniczego wskazania do profilaktyki nudności i 
wymiotów indukowanych chemio- lub radioterapią oraz innych działań niepożądanych i powikłań 
związanych z prowadzoną terapią przeciwnowotworową, a także wskazania do profilaktyki i leczenia 
powikłań zabiegów chirurgicznych, w tym głównie nudności i wymiotów, którym można zapobiec lub 
złagodzić poprzez podanie glikokortykosteroidów?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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II. 
 
Pytanie nr 2 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
III. 
 
Pytanie nr 3 
W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na 
rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 4 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji projektu przyszłej  umowy 
w zakresie zapisów par. 6 pkt. 1: 
1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może 
żądać od Wykonawcy kar umownych: 
a) w przypadku zwłoki w dostawie produktów leczniczych lub w przypadku dostarczenia produktów 
leczniczych niezgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem w terminie określonym w § 4 
ust. 2 pkt 1) w wysokości 0,5 % wartości brutto danej części dostawy (złożonego zamówienia) za 
każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto danej części dostawy; 
b) w przypadku zwłoki w dostawie produktów leczniczych lub w przypadku dostarczenia produktów 
leczniczych niezgodnie ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem w terminie określonym § 4 
ust. 2 pkt 2) w wysokości 0,5 %  wartości brutto danej części dostawy (złożonego zamówienia) za 
każdą godzinę zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto danej części dostawy; 
c) w razie rozwiązania umowy w trybie § 7 ust. 3 przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci karę 
umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części wynagrodzenia Wykonawcy brutto 
określonego w § 2 ust. 1; 



 

3 
 

d) w przypadku uzyskania przez Zamawiającego informacji o sprzedaży promocyjnej, o której 
Zamawiający nie został poinformowany, zgodnie z § 2 ust. 4, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości trzykrotności różnicy pomiędzy ceną zapłaconą a ceną stosowaną w 
okresie promocji, o której Wykonawca nie poinformował Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 
faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 
pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 
adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis „Na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług Zamawiający udziela Wykonawcy zgody na 
wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not 
korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail: 
cozl@cozl.eu . 
 
IV. 
 
Pytanie nr 6 
Część 24 
Czy Zamawiający wymaga aby w pak. 24 poz. 1 i 2 lek ondansetron stosowany w ramach 
chemioterapii był refundowany w całym zakresie zarejestrowanych wskazań ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 7 
Część 13 
Czy zgodnie z treścią ChPL produktu Rocuronium Zamawiający wymaga, aby w pak. 13 poz. 2,3 
produkt mógł być przechowywany poza lodówką, w temperaturze poniżej 30°C do 12 tygodni? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 8 
Część 27 
Czy Zamawiający wymaga aby w pakiecie 27 poz. 36 preparat Furosemide posiadał określoną w CHPL 
stabilność po rozcieńczeniu stabilność 24 h? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 9 
Część 27 
Czy Zamawiający wymaga w pak. 27 poz. 52 zaoferowania bezpiecznych ampułek wykonanych z 
polietylenu, z zakończeniem luer lock, pasujących do wszystkich strzykawek i pracujących w systemie 
bezigłowym? W myśl Dyrektywy Rady nr 2010/32/UE ( dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 1.6.2010 
) z dnia 10 maja 2010 w sprawie wykonania umowy ramowej dotyczącej zapobiegania zranieniom 
ostrymi narzędziami w sektorze szpitali i opieki zdrowotnej, należy stosować rozwiązania 
zapobiegające lub uniemożliwiające zakłucia i zranienia wśród personelu przygotowującego leki do 
podaży pacjentowi. 
Ampułki wykonane z polietylenu spełniają zapisy Dyrektywy Rady nr 2010/32/UE, ponieważ: 
• są wykonane z plastiku, dzięki czemu nie istnieje ryzyko stłuczenia produktu leczniczego i 
narażenia szpitala na straty finansowe 
• eliminują ryzyko zranienia personelu podczas otwierania i przygotowywania leku dla pacjenta 

mailto:cozl@cozl.eu
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• eliminują ryzyko zranienia i skaleczenia personelu ponieważ posiadają zakończenie luer lock i 
możliwość podłączenia strzykawki bezpośrednio do ampułki bez konieczności zastosowania igły. 
Dodatkowo stosowanie plastikowych ampułek bezigłowych powoduje oszczędności finansowe dla 
szpitala, ponieważ nie wymagają one dezynfekcji – oszczędność środków do dezynfekcji i czasu 
personelu, oraz nie wymagają stosowania specjalnych igieł posiadających filtry zabezpieczające: 
• przed przedostawaniem się cząstek stałych powstających w wyniku ukruszenia gumy 
zabezpieczającej fiolkę szklaną 
• przed przedostawaniem się do produktu leczniczego okruchów szkła podczas otwierania 
szklanej ampułki. 
Bezpieczne rozwiązania – plastikowe ampułki bezigłowe pasujące do wszystkich strzykawek – 
posiadają patronat Polskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek Epidemiologicznych, Naczelnej Izby 
Pielęgniarek i Położnych oraz Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych i Intensywnej 
Opieki co znajduje potwierdzenie na stronie www.zyciewplynie.pl. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 10 
Część 27 
Czy Zamawiający ma wymaga  w pak. 27 poz. 71 zaoferowania bezpiecznych ampułek wykonanych z 
polietylenu, z zakończeniem luer lock, pasujących do wszystkich strzykawek i pracujących w systemie 
bezigłowym? W myśl Dyrektywy Rady nr 2010/32/UE ( dziennik Urzędowy Unii Europejskiej  
1.6.2010 ) z dnia 10 maja 2010 w sprawie wykonania umowy ramowej dotyczącej zapobiegania 
zranieniom ostrymi narzędziami w sektorze szpitali i opieki zdrowotnej, należy stosować rozwiązania 
zapobiegające lub uniemożliwiające zakłucia i zranienia wśród personelu przygotowującego leki do 
podaży pacjentowi. 
Ampułki wykonane z polietylenu spełniają zapisy Dyrektywy Rady nr 2010/32/UE, ponieważ: 
• są wykonane z plastiku, dzięki czemu nie istnieje ryzyko stłuczenia produktu leczniczego i 
narażenia szpitala na straty finansowe 
• eliminują ryzyko zranienia personelu podczas otwierania i przygotowywania leku dla pacjenta 
• eliminują ryzyko zranienia i skaleczenia personelu ponieważ posiadają zakończenie luer lock i 
możliwość podłączenia strzykawki bezpośrednio do ampułki bez konieczności zastosowania igły. 
Dodatkowo stosowanie plastikowych ampułek bezigłowych powoduje oszczędności finansowe dla 
szpitala, ponieważ nie wymagają one dezynfekcji – oszczędność środków do dezynfekcji i czasu 
personelu, oraz nie wymagają stosowania specjalnych igieł posiadających filtry zabezpieczające: 
• przed przedostawaniem się cząstek stałych powstających w wyniku ukruszenia gumy 
zabezpieczającej fiolkę szklaną 
• przed przedostawaniem się do produktu leczniczego okruchów szkła podczas otwierania 
szklanej ampułki. 
Bezpieczne rozwiązania – plastikowe ampułki bezigłowe pasujące do wszystkich strzykawek – 
posiadają patronat Polskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek Epidemiologicznych, Naczelnej Izby 
Pielęgniarek i Położnych oraz Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych i Intensywnej 
Opieki co znajduje potwierdzenie na stronie www.zyciewplynie.pl. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 11 
Część 27 
Czy Zamawiający wymaga aby w pak. 27 poz. 60 i 61 zaoferowany produkt spełniał wymóg łączenia w 
jednej strzykawce produktu Metamizol ze wszystkimi dostępnymi na rynku tramadolami na 
podstawie charakterystyki produktu leczniczego? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

http://www.zyciewplynie.pl/
http://www.zyciewplynie.pl/
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Pytanie nr 12 
Część 27 
Czy Zamawiający wymaga aby w pakiecie 27 poz 74, aby zaoferowany produkt noradrenaline nie 
wymagał przechowywania w lodówce i był pozbawiony pirosiarczynu sodu, ponieważ wymieniona 
substancja może powodować reakcje alergiczne, skurcz oskrzeli zarówno u dzieci jak i dorosłych 
pacjentów? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
V. 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 3.1 – dotyczy części nr 1, 6, 7, 12, 18, 26): 

Pytanie nr 13 
Do §1 ust. 5, ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 5, ust. 9, poprzez 
skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 
Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w 
formularzu asortymentowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy 
czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% 
mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych produktów. Aktualna treść §1 ust. 5, 
ust. 9 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić 
faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych 
oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 14 
Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Ze względu na konieczność redystrybucji zwróconego towaru, prosimy o 
zmianę wymogu wskazanego w zdaniu przedostatnim w §5 ust. 1, poprzez zapis: "Zamawiający 
zastrzega sobie możliwość zwrotu towaru w ciągu 7 dni od dnia dostawy." 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 15 
Do §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za 
opóźnienie w realizacji dostawy zwykłej lub za dostawę niezgodną z zamówieniem do wysokości 0,5% 
wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 16 
Do §6 ust. 1 lit. b), lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za 
opóźnienie w realizacji dostawy na cito lub za dostawę niezgodną z zamówieniem do wysokości 
0,05% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdą godzinę zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 17 
Do §6 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary 
umownej zastrzeżonej na wypadek rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym do wysokości 
10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 18 
Do §6 ust. 2, ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku zwłoki w dostawie, w 
wyniku której Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do zrealizowania wykonawstwa zastępczego 
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na wyłączny koszt i ryzyko Wykonawcy, jedynymi roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie 
pokrycia RÓŻNICY kosztów nabycia interwencyjnego, w szczególności różnicy pomiędzy ceną nabycia 
towaru u innego podmiotu, a ceną określoną w umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego 
będzie wyższa od ceny określonej w niniejszej umowie? 
Odpowiedź: : Tak Zamawiający potwierdza, iż w zakresie §6 ust. 2, ust. 4 wzoru umowy: jedynymi 
roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie pokrycia RÓŻNICY kosztów nabycia interwencyjnego, w 
szczególności różnicy pomiędzy ceną nabycia towaru u innego podmiotu, a ceną określoną w 
umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego będzie wyższa od ceny określonej w niniejszej 
umowie. 
 
Pytanie nr 19 
Do §9 ust. 10 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu 
wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego 
wynagrodzenia brutto określonego w §2 ust. 1 wzoru umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 20 
Do §9 ust. 9 wzoru umowy Prosimy o wykreślenie wymogów dotyczących dołączenia do wniosku o 
waloryzację wynagrodzenia szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania 
przedmiotu zamówienia. Jak bowiem wynika ze stanowiska doktryny: „(…) podstawą do obliczenia 
zmiany wynagrodzenia powinien być sam fakt zmiany wybranego wskaźnika albo zmiany cen 
wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. 
Skorzystanie przez strony umowy z wybranej metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez 
wykonawcę dodatkowych dowodów i wyjaśnień, przedkładania ofert dostawców lub 
podwykonawców potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty ponoszone przez 
wykonawcę (…) w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika lub zmiany cen 
wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów” (tak: E. Wiktorowska [w:] A. 
Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. 
Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439). Zwracamy uwagę, że obowiązek dołączenia do 
wniosku szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania przedmiotu zamówienia 
dubluje warunki waloryzacji oraz de facto nakazuje potwierdzać dokumentami obiektywny wskaźnik 
zmiany cen publikowany przez Prezesa GUS. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 21 
Do §9 ust 5-10 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia tego zapisu w taki sposób, aby w 
przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w 
oparciu o postanowienia §9 ust. 5-10 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą 
uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem 
jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

VI. 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 3.2 – dotyczy części nr 2, 9, 24, 25, 28): 

Pytanie nr 22 
Do §1 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 9, poprzez skonkretyzowanie 
granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza 
zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu 
asortymentowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie 
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sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% 
większych ilości, każdego z zamówionych produktów. Aktualna treść §1 ust. 9 jest na tyle ogólna i 
nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości 
przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać 
prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 23 
Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Ze względu na konieczność redystrybucji zwróconego towaru, prosimy o 
zmianę wymogu wskazanego w zdaniu przedostatnim w §5 ust. 1, poprzez zapis: "Zamawiający 
zastrzega sobie możliwość zwrotu towaru w ciągu 7 dni od dnia dostawy." 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 24 
Do §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za 
opóźnienie w realizacji dostawy zwykłej lub za dostawę niezgodną z zamówieniem do wysokości 0,5% 
wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 25 
Do §6 ust. 1 lit. b), lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za 
opóźnienie w realizacji dostawy na cito lub za dostawę niezgodną z zamówieniem do wysokości 
0,05% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdą godzinę zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 26 
Do §6 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary 
umownej zastrzeżonej na wypadek rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym do wysokości 
10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 27 
Do §6 ust. 2, ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku zwłoki w dostawie, w 
wyniku której Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do zrealizowania wykonawstwa zastępczego 
na wyłączny koszt i ryzyko Wykonawcy, jedynymi roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie 
pokrycia RÓŻNICY kosztów nabycia interwencyjnego, w szczególności różnicy pomiędzy ceną nabycia 
towaru u innego podmiotu, a ceną określoną w umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego 
będzie wyższa od ceny określonej w niniejszej umowie? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza, iż w zakresie §6 ust. 2, ust. 4 wzoru umowy: jedynymi 
roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie pokrycia RÓŻNICY kosztów nabycia interwencyjnego, w 
szczególności różnicy pomiędzy ceną nabycia towaru u innego podmiotu, a ceną określoną w 
umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego będzie wyższa od ceny określonej w niniejszej 
umowie. 
 
Pytanie nr 28 
Do §9 ust. 10 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu 
wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego 
wynagrodzenia brutto określonego w §2 ust. 1 wzoru umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 29 
Do §9 ust. 9 wzoru umowy Prosimy o wykreślenie wymogów dotyczących dołączenia do wniosku o 
waloryzację wynagrodzenia szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania 
przedmiotu zamówienia. Jak bowiem wynika ze stanowiska doktryny: „(…) podstawą do obliczenia 
zmiany wynagrodzenia powinien być sam fakt zmiany wybranego wskaźnika albo zmiany cen 
wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. 
Skorzystanie przez strony umowy z wybranej metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez 
wykonawcę dodatkowych dowodów i wyjaśnień, przedkładania ofert dostawców lub 
podwykonawców potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty ponoszone przez 
wykonawcę (…) w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika lub zmiany cen 
wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów” (tak: E. Wiktorowska [w:] A. 
Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. 
Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439). Zwracamy uwagę, że obowiązek dołączenia do 
wniosku szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania przedmiotu zamówienia 
dubluje warunki waloryzacji oraz de facto nakazuje potwierdzać dokumentami obiektywny wskaźnik 
zmiany cen publikowany przez Prezesa GUS. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 30 
Do §9 ust 5-10 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia tego zapisu w taki sposób, aby w 
przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w 
oparciu o postanowienia §9 ust. 5-10 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą 
uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem 
jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

VII. 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 3.3 – dotyczy części nr 3, 13, 16, 17, 19, 27): 
 
Pytanie nr 31 
Do §1ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 5, ust. 9, poprzez skonkretyzowanie 
granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza 
zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu 
asortymentowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie 
sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% 
większych ilości, każdego z zamówionych produktów. Aktualna treść §1 ust. 9 jest na tyle ogólna i 
nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości 
przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać 
prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 32 
Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Ze względu na konieczność redystrybucji zwróconego towaru, prosimy o 
zmianę wymogu wskazanego w zdaniu przedostatnim w §5 ust. 1, poprzez zapis: "Zamawiający 
zastrzega sobie możliwość zwrotu towaru w ciągu 7 dni od dnia dostawy." 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 33 
Do §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za 
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opóźnienie w realizacji dostawy zwykłej lub za dostawę niezgodną z zamówieniem do wysokości 0,5% 
wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 34 
Do §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za 
opóźnienie w realizacji dostawy na cito lub za dostawę niezgodną z zamówieniem do wysokości 
0,05% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdą godzinę zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 35 
Do §6 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary 
umownej zastrzeżonej na wypadek rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym do wysokości 
10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 36 
Do §6 ust. 2, ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku zwłoki w dostawie, w 
wyniku której Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do zrealizowania wykonawstwa zastępczego 
na wyłączny koszt i ryzyko Wykonawcy, jedynymi roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie 
pokrycia RÓŻNICY kosztów nabycia interwencyjnego, w szczególności różnicy pomiędzy ceną nabycia 
towaru u innego podmiotu, a ceną określoną w umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego 
będzie wyższa od ceny określonej w niniejszej umowie? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza, iż w zakresie §6 ust. 2, ust. 4 wzoru umowy: jedynymi 
roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie pokrycia RÓŻNICY kosztów nabycia interwencyjnego, w 
szczególności różnicy pomiędzy ceną nabycia towaru u innego podmiotu, a ceną określoną w 
umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego będzie wyższa od ceny określonej w niniejszej 
umowie. 

 
Pytanie nr 37 
Do §9 ust. 10 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu 
wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego 
wynagrodzenia brutto określonego w §2 ust. 1 wzoru umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 38 
Do §9 ust. 9 wzoru umowy Prosimy o wykreślenie wymogów dotyczących dołączenia do wniosku o 
waloryzację wynagrodzenia szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania 
przedmiotu zamówienia. Jak bowiem wynika ze stanowiska doktryny: „(…) podstawą do obliczenia 
zmiany wynagrodzenia powinien być sam fakt zmiany wybranego wskaźnika albo zmiany cen 
wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. 
Skorzystanie przez strony umowy z wybranej metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez 
wykonawcę dodatkowych dowodów i wyjaśnień, przedkładania ofert dostawców lub 
podwykonawców potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty ponoszone przez 
wykonawcę (…) w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika lub zmiany cen 
wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów” (tak: E. Wiktorowska [w:] A. 
Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. 
Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439). Zwracamy uwagę, że obowiązek dołączenia do 
wniosku szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania przedmiotu zamówienia 
dubluje warunki waloryzacji oraz de facto nakazuje potwierdzać dokumentami obiektywny wskaźnik 
zmiany cen publikowany przez Prezesa GUS. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 39 
Do §9 ust 5-10 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia tego zapisu w taki sposób, aby w 
przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w 
oparciu o postanowienia §9 ust. 5-10 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą 
uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem 
jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

VIII. 

Pytania do wzoru umowy (załącznik nr 3.4 – dotyczy części nr 4, 5, 8, 10, 11, 14, 15, 20, 21, 22, 23): 
 
Pytanie nr 40 
Do §1 ust. 5, ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust. 5, ust. 9, poprzez 
skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 
Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w 
formularzu asortymentowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy 
czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% 
mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych produktów. Aktualna treść §1 ust. 5, 
ust. 9 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić 
faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych 
oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 41 
Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Ze względu na konieczność redystrybucji zwróconego towaru, prosimy o 
zmianę wymogu wskazanego w zdaniu przedostatnim w §5 ust. 1, poprzez zapis: "Zamawiający 
zastrzega sobie możliwość zwrotu towaru w ciągu 7 dni od dnia dostawy." 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 42 
Do §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za 
opóźnienie w realizacji dostawy zwykłej lub za dostawę niezgodną z zamówieniem do wysokości 0,5% 
wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 43 
Do §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary za 
opóźnienie w realizacji dostawy na cito lub za dostawę niezgodną z zamówieniem do wysokości 
0,05% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdą godzinę zwłoki? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 44 
Do §6 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary 
umownej zastrzeżonej na wypadek rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym do wysokości 
10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 45 
Do §6 ust. 2, ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku zwłoki w dostawie, w 
wyniku której Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do zrealizowania wykonawstwa zastępczego 
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na wyłączny koszt i ryzyko Wykonawcy, jedynymi roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie 
pokrycia RÓŻNICY kosztów nabycia interwencyjnego, w szczególności różnicy pomiędzy ceną nabycia 
towaru u innego podmiotu, a ceną określoną w umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego 
będzie wyższa od ceny określonej w niniejszej umowie? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający potwierdza, iż w zakresie §6 ust. 2, ust. 4 wzoru umowy: jedynymi 
roszczeniami Zamawiającego będzie żądanie pokrycia RÓŻNICY kosztów nabycia interwencyjnego, w 
szczególności różnicy pomiędzy ceną nabycia towaru u innego podmiotu, a ceną określoną w 
umowie, jeśli cena zapłacona przez Zamawiającego będzie wyższa od ceny określonej w niniejszej 
umowie. 
 
Pytanie nr 46 
Do §9 ust. 10 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu 
wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego 
wynagrodzenia brutto określonego w §2 ust. 1 wzoru umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 47 
Do §9 ust. 9 wzoru umowy Prosimy o wykreślenie wymogów dotyczących dołączenia do wniosku o 
waloryzację wynagrodzenia szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania 
przedmiotu zamówienia. Jak bowiem wynika ze stanowiska doktryny: „(…) podstawą do obliczenia 
zmiany wynagrodzenia powinien być sam fakt zmiany wybranego wskaźnika albo zmiany cen 
wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów ponad przyjęty poziom. 
Skorzystanie przez strony umowy z wybranej metody indeksacji nie wymaga przeprowadzenia przez 
wykonawcę dodatkowych dowodów i wyjaśnień, przedkładania ofert dostawców lub 
podwykonawców potwierdzających bezpośredni lub pośredni wpływ na koszty ponoszone przez 
wykonawcę (…) w przypadku wzrostu lub zmniejszenia wielkości wskaźnika lub zmiany cen 
wybranych przez zamawiającego rodzajów materiałów lub kosztów” (tak: E. Wiktorowska [w:] A. 
Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo zamówień publicznych. 
Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2023, art. 439). Zwracamy uwagę, że obowiązek dołączenia do 
wniosku szczegółowej kalkulacji wzrostu kosztów składników wykonania przedmiotu zamówienia 
dubluje warunki waloryzacji oraz de facto nakazuje potwierdzać dokumentami obiektywny wskaźnik 
zmiany cen publikowany przez Prezesa GUS. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 48 
Do §9 ust 5-10 wzoru umowy. Prosimy o zmianę brzmienia tego zapisu w taki sposób, aby w 
przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w 
oparciu o postanowienia §9 ust. 5-10 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą 
uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem 
jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

IX. 

Pytanie nr 49 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaoferowanie w część nr 19,  (Paracetamoi) –  preparat 
równoważny pod względem zastosowania klinicznego konfekcjonowanego w flakonie-butelka z 
dwoma równymi nie wymagającymi dezynfekcji  portami?. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 50 
Z uwagi n aspekt ekonomiczny (dodatkowy kosz dezynfekcji) oraz zalecenia dotyczące zamkniętej linii 
podaży płynów infuzyjnych, w część nr 19,  (Paracetamol) , Zamawiający oczekuje zaoferowania  w/w 
preparatów w opakowaniu, z portami nie wymagającymi dezynfekcji przy pierwszym użyciu, do 
którego podłączony zestaw do podaży płynu infuzyjnego  nie wymaga odpowietrzania  ( według 
aktualnej Farmakopei Polskiej wydanie XII, każde opakowanie szklane powyżej 30ml np. typu - fiolka 
szklana wymaga odpowietrzenia zestawu do podaży, a tym samym następuje otwarcie zamkniętej 
linii do podaży płynów) ?. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 51 
Czy Zamawiający w część nr 19, (Paracetamol), oczekuje zaoferowania preparat Paracetamolu                 
w opakowaniu  wykonanym z polietylenu, w/w opakowanie gwarantuje obniżenie kosztów utylizacji, 
wynikające z różnicy wagi opakowania szklanego (fiolka) w stosunku do opakowania wykonanego z 
polietylenu. Różnica ta wynosi ok. 65 gram na opakowaniu jednostkowym. W przypadku gdy 
Zamawiający określił liczbę preparatu Paracetamolu 10mg/ml a 100ml w 12 miesięcznym 
zapotrzebowaniu, różnica pozwoli na zmniejszenie ciężaru oraz gabarytów odpadów w 
zaplanowanym okresie, co przełoży się na obniżenie kosztów jakie ponosi Zamawiający na utylizację 
w/w asortymentu?, (według wyliczenia średniej ceny rynkowej na Paracetamol 10mg/ml a 100ml,  
przy ilości wyspecyfikowanych 60 000 szt. w okresie 12 miesięcy, szpital zaoszczędza około  24 700,00 
tyś. złotych). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

 

 


